
令和２年５月８日 

１ 年 生 保 護 者 様 

大阪市立苅田小学校 

校 長  長 谷由紀夫 

 

入学にかかるオリエンテーションのお知らせ 
 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、政府が「緊急事態宣言」の延長を行ったことを受け、臨時休業が５月 31日（日）

まで延長されましたが、この期間に登校日を設けることとなっております。１年生につき

ましては、１回目の登校日にあわせ、入学にかかるオリエンテーションを次の通り実施い

たします。 

 急な連絡となり、誠に申し訳ございませんが、保護者の皆様には万障繰り合わせの上、

お子様とともにご参加くださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年５月 16日（土） 10:00～11:00（9:45 受付開始） 

２ 場 所  本校 講堂 

３ 内 容  ○ 学校長の話 

       ○ 担任の紹介 

       ○ 今後の学校生活について（学年主任より） 

       ○ 諸連絡 

４ その他 

  ○ 新型コロナウイルス感染症の拡大予防のため、次の通りご協力お願いいたします。 

    ・必ずマスクを着用してください。 

    ・保護者の皆様につきましては、各家庭 1名の参加でお願いします。 

     ・当日、発熱等のかぜの症状が見られる場合や、保健所から濃厚接触者であるとし

て自宅待機を指示された場合は、学校にご連絡のうえ、家庭での休養をお願いし

ます。配付物等は後日お渡しします。 

  ○ 当日、次の書類等を回収いたします。５月 11日（月）以降には学校ホームページ

にてお知らせしますのでご確認ください。 

    ① 4/12～14にお渡しした配付物（茶封筒に入れてご提出ください） 

   ・心臓検診調査票 

      ・日本スポーツ振興センター加入申し込み書 

       ・学校徴収金の納入方法について 

    ② これまでにお渡しした学習課題 

（記名確認して、ひとまとめにしてご提出ください） 

    ③ その他、未提出書類（就学通知書等） 

  ○ お子様の服装は、標準服・黄帽でお願いします。 

○ ランドセルや上靴等のお子様の持ち物は不要です。 



１年生保護者の皆様へ 

入学にかかるオリエンテーションについて 

大阪市立苅田小学校 

 

 先日、大阪市教育委員会の指示に基づき、入学にかかるオリエンテーションのお知らせ

をいたしましたが、保護者の方から何件かお問合せがありましたので、次の通り追加のご

連絡をいたします。 

 

記 

 

○ オリエンテーションでは、学校生活において必要な連絡事項等を、お子様と保護者の方

それぞれにお伝えします。必ず児童と保護者の方と一緒にご参加ください。ただし、参

加者数を最小限に抑えるため、保護者の方は各家庭１名の参加でお願いします。 

○ 服装につきましては、お子様は標準服と黄帽でお願いします。気温が高くなってきてお

りますので、上着の着用は不要です。保護者の皆様は普段着で結構です。 

○ 今回のオリエンテーションは、登校日を実施するにあたり、お子様と保護者の方の不安

や心配をできるだけ払拭し、スムーズに登校できるようにすることが目的です。現時点

において、今年度の入学式の中止が決まったわけではありません。入学式を開催するか

どうかについては、大阪市教育委員会からの指示に基づき、あらためてお知らせいたし

ます。 

○ 当日は講堂に集合いただき、できる限り短時間でオリエンテーションを行います。終了

後、お子様の学習する教室の場所を確認した後下校いただきます。 

○ 新型コロナウイルス感染症の拡大予防のため、マスクの着用、アルコール消毒、ゆとり

を持った着席、速やかな移動等のご協力をお願いいたします。 


